*** Chart. Univ. Paris. III. 5
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ut congreg^tionibus predictis interesse valerent et cum aliis deliberare, prout tenebantur,
plures ad hoc raciones allegando; quia eciam in prosecucione premissoruin, quam dicla
Universitas faciebat coram nobis, nos inter cetera dici et juberi in presencia nostra fecis-
semus eidem Universitati, quod magistri in dicta Universilate regentes et alii lecciones
suas resumerent et legerent prout faciebant, antequam premissa contigisseiit, necnon iiilri-
beri fecissernus eidem, quod nullam prosecucionem vel processum dicta Universitas faceret
contra dictum magistrum Reginaldum, causa vel occasione per ipsum pro nobis proposi-
torum contra Universitatem predictam sen contra magistrum Armandum 5 , doctorem in
theologia, qui pro dicta Universitate proposuerat, que ipsa Universitas pretendebat prejudi-
cialia sibi et privilegiis suis predictis existere.

Preterea dicta Universitas conquerendo proposuisset quod prefatus magister Reginal-
dus in presencia nostri et plurium .de genere nostro et nonnullorum aliorum magnatum et
consiliariorum nostrorum ac eciam tocius curie nostre proposueral plura viluperiosa et
reprehensibilia contra ipsam Universitatem matrem suam et supposita ejusdem, auctoritates
sacre scripture inpertinentes et indecentes in demgracioiiem fame ipsius et suppositorum
ejusdem; que etiam non inmerito gerebat et gerere debebat molesta; indcque peliisset per
nos dictum magistrum Reginaldum ad einendandum eidem Universitati et revocandum per
ipsum proposita compelli, ad hoc raciones quamplurimas allegando :

Nos autem dictam submissionem per dictam Universitatem quantum concernit dictum
prepositum in nos factam suscipientes, eundem prepositum a conquestione seu querimonia
dicte Universitatis quoad predicta liberavimus ac penitus liberamus, et. predictam caucio-
nern per ipsum exactam remisimus et pro nulla haberi voluimus et volumus. Ordinavimus
eciam quod dicti scolares in capella et cimiterio, locis inmunitatis dicte doinus Sancti
Nicolay, capti per dictos xexaminatores, notaries et servientes nostros Castelleli Parisiensis
restituantuf cum eorum bonis, ut prernittitur, captis, dampnis et expensis. Ac eciam ad .
preceptum nostrum prefati examinatores, notarii et servientes predicta ernendaverunt in
presencia nostra dictis reclori Universitatis et magistro dicte dornus taxacione emende

penes nos retenta.
Precepimus insuper dicto preposito nostro quod dictam Universitatem, magistros,

scolares, eorum servitores et familiares, ac eorum privilegia lueatur et deffendat, ipsis
justiciam exhibeat eosque et eorum causas prout favorabilius poterit pertractando et eorum
privilegia inviolabiliter observando, volentes ac etiam ordinantes quod ex premissis aut
eorum occasione nobis, dicte Universitati ac privilegiis ejusdem nullum prejudicium gene-
retur. Quantum vero ad emendam nobis factam per dictum magistrum doinus Sancli
Nicolay de gracia speciali eidem magistro conternplacione dicte Universitatis ipsam emen-
dam eidem remisimus et quitavimus, remittimus et quitamus et perinde haberi voluimus
et volumus, ac si nunquam facta fuisset ac etiam per hoc nobis seu dicle Universitati
nullum prejudicium generari.
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Et quantum ad articulum de juramento dicti magistri Reginald! mencionem facientem,
ordinavimus et voluimus, ordinamus et volumus, quod dicta et facta super hoc pro non
dictis et infectis habeantur absque nostri et Universitatis prejudicio, uniuscujusque con-
sciencie relinquentes quod ipse juramentum stium in casibus similibus observet, prout
eadem consciencia sua dictant6 duxerit faciendum et arbitrandum. Quantum vero ad arli-
culum de inhibicione sermonum, ordinavimus et volumus insuper ac eciam ordinamus
quod omnia pro 11011 dictis et non factis habeantur et absque prejudicio aliquali nostro et
Universitatis predicte. Quantum eciam ad articulum, preceptum etinhibicionem coiitinentem,
declaramus et dicimus esse et semper fuisse intencionis et mentis nostre, quod verba pre-
dicta pro nobis dicta de et super resumpcione leccionum et non prosequendo dictum magi-
strum Reginaldum dicerentur dictaque fuerunt per modum exhortacionis paterne ad
devotam filiam nostram Universitatem predictam, et quod per hoc nobis eidem Universitati
ac ejus privilegiis nullum prejudicium generetur.

Quantum vero ad articulum querimonie contra magistrum Reginaldum de Aciaco facte,
sic per nos extilit ordinatum, quod ad preceptum nostrum dictus magister Reginaldus
auctoritates et proposiciones, de quarum allegacione dicta Universitas male contenta fuerat,
recensendo se cum humilitate debita exeusavit erga earn recommeiidando ipsam et ejus
supposita et subjecta, honorem et beneficia que ab ipsa receperat et obtinuerat recogno-
scendo, ipsaque Universitas ad instantes preces carissimi primogeniti nostri Karoli delphini
Viennensis emendam et cetera per earn requisita in nostram voluntatern et disposicioiiem
plenarias submisit. Qua subinissione, ad preces eciam humi[l]limas per dictum primogeni-
tum nostrum nobis factas, in nos suscepta prefatum magislrum Reginaldum advocatum
nostrum absolvimus et ad plenum liberavimus ab emenda et ceteris petitis seu requisitis
contra eum, precipientes eidem in presencia dicte Universitatis quod ipsam tanquam
inatrem honoraret et diligeret, et eidem, prout tenebatur, serviret et pareret, exortaiites
insuper et rogantes dictarn Universitatem filiam nostram carissimam quod remittendo
eidem omnem offensam, diligeret ipsum et tanquam bonum et devotum filium pertractaret,
et quod dicta et proposita per et inter prefatos magistros Armandum et Reginaldum forent
hincinde remissa et pro non dictis habita, et sibi invicem bonum amorem et dileccionem
gererent et haberent. Processusque et privaciones per dictam Universitatem cont ia dictum
magistrum Reginaldum, provocacionesque et appellaciones ab ipso inagistro Reginaldo
contra earn, processus et privaciones faclos dicte partes revocaverunt, anullaverunt, pro
infectis et nullis haberi voluerunt, perinde ac si nunquam aliquid fuisset facturn aut dictum.
Predicta autem omnia proprie partes in nostri presencia ratifficaverunt, laudaverunt et emo-